
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062600259

259

Nº 118, quinta-feira, 26 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGOMINAS
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025 - SRP

O Fundo Municipal de Educação de Aragominas - TO, informa que encontra - se
a disposição de quem possa interessar o edital do Pregão Eletrônico SRP nº 3/2025, tendo
como objetivo a contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais de
limpeza e higienização diversos e materiais de expedientes diversos, com abertura prevista
para ser realizado às 09h00min no dia 08 de Julho de 2025, o edital poderá ser lido e
obtido com seus anexos na plataforma do Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL:
https://bll.org.br, através do e-mail: cplaragominas@gmail.com, no site oficial do município:
www.aragominas.to.gov.br, e na sala da comissão de contratação da PMA nos dias úteis.

Aragominas - TO, 25 de junho de 2025.
MARIA APARECIDA SANTOS

Gestora do Fundo Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.28-PMA

A Prefeitura Municipal de Araguatins, CNPJ/MF sob nº 01.237.403/0001-11,
comunica aos interessados que realizará no dia 10/07/2025, às 08:00hs (horário de Brasília),
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2025.28-PMA, tipo menor taxa administrativa,
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de administração
gerenciamento e controle com implantação e operação de sistema e integrado com cartão
magnético para gestão de frota, através de rede de estabelecimentos credenciada para a
manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de peças, pneus, insumos, acessórios e mão-
de-obra especializada de veículos, maquinários e equipamentos para atender as secretarias
municipais de administração, gabinete do prefeito, infraestrutura, agricultura, meio ambiente,
esporte turismo cultura e juventude e conselho tutelar, e nos veículos com autorização de uso.
Maiores informações se encontram à disposição no portal da transparência no link;
https://www.araguatins.to.gov.br/portaldatransparencia/ no sistema https://bnc.org.br/ no
PNCP e no endereço acima citado, durante horário de expediente das 07:30 as 13:30h.

RAILDA DE SOUSA SANTOS
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO ADM Nº 15/2025

O Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de
Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Bandeirantes do Tocantins - TO, torna
público que fará realizar PREGÃO ELETRÔNICO ADM Nº 015/2025, no Sistema de Registro
de Preço, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: Aquisição de um veículo automotor
zero-quilômetro, ano/modelo 2025/2025, destinado a atender as necessidades operacionais
do Fundo Municipal de Educação de Bandeirantes do Tocantins - TO, garantindo suporte
adequado às atividades educacionais. A realizar-se no dia 14/07/2025 às 08h30min.

O edital e seus anexos estão disponíveis para download há todos os interessados
em acessa-lo no site oficial da Prefeitura Municipal de Bandeirantes do Tocantins - TO que
poderá ser acessado através do endereço http://www.bandeirantes.to.gov.br/Transparencia/
e na plataforma da BNC - www.bnc.org.br, ou solicitação formal através do e-mail
bandlicitacao.to@gmail.com e pessoalmente na sede da Prefeitura na Avenida Homero de
Oliveira Teixeira, no Centro nº 222, mais informações (63) 3432-1196.

Bandeirantes do Tocantins - TO, 25 de junho de 2025.
ONEIDA RAMOS GONÇALVES SAORIN

Secretária Municipal de Saúde

MARIA DAS DORES FERREIRA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

ANA PAULA DO SANTOS BORGES
Secretária Municipal de Assistência Social

SAULO GONÇALVES BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA FME Nº 1/2025

O Município de Barrolândia - TO, torna público o seguinte processo licitatório:
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA FME Nº 001/2025: Contratação de empresa

especializada em Engenharia Civil para conclusão de obra do Ginásio Poliesportivo no
Município de Barrolândia - TO, conforme planilhas em anexo. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00h do dia 21/07/2025. MODO
DE DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA DE TEMPO: HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (63) 3376-1153.
CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: https://www.barrolandia.to.gov.br;
www.licitanet.com.br ou pelo e-mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br.

JOÃO MACHADO ALVES
Prefeito

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2025 - FMS
O MUNICIPIO DE BARROLÂNDIA - TO, com fulcro no artigo 74, inciso IV, artigo

78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que será
realizado Chamamento Público FMS nº 001/2025 para fins de CREDENCIAMENTO DE
PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE, PARA O EFETIVO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES
DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARROLÂNDIA -TO. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA E ANEXOS, de acordo com as condições constantes no Edital de
Credenciamento n° 001/2024. Inicio do recebimento das documentações: 21 de julho de
2025 a partir das 07:00. LEGISLAÇÃO: O edital poderá ser retirado no site
www.barrolandia.to.gov.br na Prefeitura Municipal de Barrolândia/TO, nos horários de
07hs às 13: 00hs, de segunda-feira a sexta-feira em dias úteis, ou solicitado através do e-
mail: licitacao@barrolandia.to.gov.br, ou pelo telefone (63) 3376-1153

JOÃO MACHADO ALVES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em conformidade com a Lei
Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do Decreto municipal de nº 108, de 12 de
março de 2024 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, realizara a licitação,
na modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de julgamento MENOR P R EÇO
POR ITEM, torna público que fará realizar às 08h30min, dia 09/07/2025, no site da
https://licitanet.com.br. Para mais informações na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 21
de Abril Nº 1525, Centro, CEP - 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha - Tocantins. Objeto:
AQUISIÇÃO DE 02 DOIS VEÍCULOS DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, CONFORME O TERMO DE CONVENIO TRANSFEREGOV
Nº 928031/2022 MINISTÉRIO DA DEFESA. O edital poderá ser retirado através de mídia
eletrônica nos seguinte site https://licitanet.com.br, e no portal da transparência do
município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através do e-mail
pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248 .

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em conformidade com a Lei
Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do Decreto municipal de nº 108, de 12 de
março de 2024 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, realizara a licitação,
para REGISTRO DE PREÇO, na modalidade de PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar às 08h30min, dia
10/07/2025, na sede da Prefeitura Municipal, à Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP -
77.915-000, na cidade de Cachoeirinha - Tocantins, objeto: CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A ( S )
PARA OS FORNECIMENTOS DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, GASOLINA ADITIVADA,
ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S10), ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS, FLUÍDOS DE
FREIOS, FLUIDO PROTETIVO DE RADIADORES, ARLA 32, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRINHA - TO, E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO E FUNDO
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DESTE MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA TOCANTINS. O
edital poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos seguinte site
www.cachoeirinha.to.gov.br e no portal da transparência do município no site
www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações através do e-mail
pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248 .

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em conformidade com a Lei
Federal Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do Decreto municipal de nº 108, de 12 de março
de 2024 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, realizara a licitação, para
REGISTRO DE PREÇO, na modalidade de PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, torna público que fará realizar às 08h30min, dia
08/07/2025, no site da https://licitanet.com.br. Para mais informações na sede da Prefeitura
Municipal, à Rua 21 de Abril Nº 1525, Centro, CEP - 77.915-000, na cidade de Cachoeirinha -

Tocantins. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA, E FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE DE CACHOEIRINHA - TO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. O edital
poderá ser retirado através de mídia eletrônica nos seguinte site https://licitanet.com.br, e no
portal da transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, mais informações
através do e-mail pmcachoeirinhalc@gmail.com, ou pelos telefone: 63-3437-1248 .

Cachoeirinha-TO, 25 de junho de 2025.
GABRIEL JARDIM DE SOUSA

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

Anulação e Revogação. Processo Licitatório nº 150/2024.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, Estado do Tocantins, através de

sua Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, ANULAÇÃO E REVOGAÇÃO do PROCESSO LICITATÓRIO Nº
150/2024, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 02
DOIS VEÍCULOS DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRINHA/TO, CONFORME O TERMO DE CONVENIO PLATAFORMA MAIS BRASIL Nº
928031/2022 MINISTÉRIO DA DEFESA, pelos fundamentos expostos nos pareceres técnicos
e jurídicos constantes nos autos e por este ato ratificados, devido à constatação de
necessidades do cancelamento do processo em referência, CONSIDERANDO o teor dos
Pareceres nº 855/COAF/CGAF/DPCN/SG-MD e nº 55/DIAB/DPCN/SG-MD, CONSIDERANDO
que tais apontamentos caracterizam ilegalidades insanáveis, ensejando a anulação do
certame, nos termos do art. 165, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

Cachoeirinha - TO, 23 de junho de 2025.
GABRIEL JARDIM DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUERÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

A Prefeitura Municipal de DUERÉ/TO, torna público que fará sob a égide da lei
federal nº 14.133/2021, a abertura da seguinte licitação: Pregão Eletrônico nº 005/2025 -

(PROC. ADM 142/2025) que se realizará dia 10 de julho de 2025 às 08h30min horas,
através do site do portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ com o objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO CONTINUADO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONGÊNERES PARA
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PREFEITURA E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE DUERÉ/TO.
As cópias dos Editais e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, das 08h00min às
14h00min de segunda a sexta feira na sede da Prefeitura Municipal de Dueré - TO, bem
como através do site https://acessoainformacao.duere.to.gov.br/informacao/licitacoes e
site do portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Dueré-TO, 25 de junho de 2025.
DIDA MOREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA

AVISO DE PENALIDADE

A secretaria Municipal de Educação do Município de Fátima - TO vem por
meio de sua Procuradoria Geral do Município, e;

Considerando os termos Ata de Registro n° 001/2025, e oriundas do
Processo Licitatório nº 1971/2024 - Pregão Eletrônico nº 002/2024, O qual esta
empresa configura como vencedora dos itens 03 e 04, do devido processo;

Considerando a notificação de entrega para a empresa T. HEBLT COMERCIAL
LTDA, CNPJ: 55.847.501/0001-08, ENDEREÇO: Q ARNE 12 ALAMEDA 2 PAC, S/N, LOTE
02 PAC 02 SALA 06 - PLANO DIRETOR NORTE, FONE: 6392905095, EMAIL:
t.heblet.comercial@gmail.com, datada do dia 26/03/2025, onde a mesma não
manifestou nenhum retorno para a Secretaria Municipal;


